БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	[image: image2.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«____»_____________200__й.
	№_________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_____________200__г.

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«__02_»___07______2014__й.
	№_1526__
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_02_»_____07____2014__г.

Об отклонении предложений о внесении изменения Правила землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

    Руководствуясь ч.5 ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки от 28.04.2014г,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Отклонить следующие предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

1.1. о приведении  п.17.1. главы 17 «Градостроительные регламенты в части ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства» Правил землепользования и застройки, запрещающего размещение новых жилых и общественных зданий (кроме зданий, связанных с обслуживанием  пассажиров) в санитарно-защитной зоне от железнодорожного транспорта и привести в соответствие с СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», которыми допускается размещать учреждения коммунально – бытового назначения». В целях реализации Генерального плана развития городского округа город Стерлитамак на период до 2030 года, на территории, прилегающей к участку заявителей разработана и утверждена документация по планировке территории, с целью размещения автомобильного моста через реку Стерля с расширением ул.Сакко и Ванцетти, мостового автомобильного переезда через ул. Сазонова. По проекту, вблизи рассматриваемого участка сформирована транспортная развязка, изменен ситуационный план территории.

1.2. в градостроительные регламенты, позволяющие производить раздел земельного участка под многоквартирными жилыми домами (танхаусами), т.к. раздел земельного участка под многоквартирным жилым домом не предусмотрен действующим законодательством, внесение изменений в Правила землепользования  и застройки не целесообразно.
1.3 о приведении градостроительных регламентов в соответствие с приложением № 6 Республиканских нормативов градостроительного проектирования Республики Башкортостан «Градостроительство. Планировка и застройка городских округов, городских и сельских поселений Республики Башкортостан», утвержденных Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 мая 2008 года №153, т.к.  указанное приложение носит рекомендательный характер.
2. Направить копию настоящего постановления заявителям.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию и строительству.

Глава администрации                                                                   А.Н. Изотов

[image: image1.emf][image: image2.emf]_1223975723.psd